

di servizio - in attività (0,30%) 69.836,16
 pensionati (0,20%-0,30%) 30.894,59
 in cifra fissa (soci non contrattualizzati) 22.605,00
 soci aggregati (reversibilità) 434,40
 Soprav. attiva conguaglio "0,30" 8.993,17

di servizio - in attività (0,10) 23.278,68
 pensionati (0,10%) 10.633,48
 pensionati - quota Ungp 7.701,64
 in cifra fissa (soci non contrattualizzati) 20.925,00
 soci aggregati (reversibilità) 217,20
 Sopravvenienze passive 2.721,68

QUOTE ASSOCIATIVE (quote di servizio, pensionati, cifra fissa, soci aggregati) **132.763,32**

QUOTE FEDERALI (quote di servizio, pensionati, cifra fissa, soci aggregati) **65.477,68**

da Impgi, erogazione liberale 138.769,00
 Casagit contribuiti 60.638,47

rimborsi spese 15.924,51
ATTIVITA' SINDACALE FEDERALE 15.924,51

CONTRIBUTI (da Impgi e Casagit per funzionamento uffici e attività sindacale) **199.407,47**

rimborsi spese 58.341,71

ATTIVITA' SINDACALE REGIONALE 58.341,71

da Fnsi/Ungp contributo per rimborsi spese 9.784,68
 sopravvenienze attive accanton. congresso 6.004,96
 sopravvenienze attive ordinarie 173,00
CONTRIBUTI (da Fnsi e Ungp per spese per attività sindacale) **15.962,64**

Centenario Aser 500,00

Convenzione St.Legale Piccinini 1.600,00

CONTRIBUTO 500,00

Convenzione St.Legale Scenna 101,50

Convenzione St.Legale Orlando 149,63

Spese legali per soci 8.389,31

Spese legali per Aser 6.855,99

17.096,43

tessere (Carte de Presse) 10,00
 abbuoni attivi 4,50

RICAVI 14,50

Unicredit Banca interessi per cedole titoli 7.425,82
 Interessi su buoni postali 396,94
 interessi attivi diversi 0,19
 interessi attivi deposito cauzionale affitto 10,89

St.Innocenti (gestione b. paga) 1.610,15

Sicurezza T.U.81/08 Sicureco 610,00

Consulenza informatica Gieffe 701,50

Gestione contabilità Cremonini 7.917,32

Consulenza gestione sito web 8.112,00

INTERESSI BANCARI 7.833,84

CONSULENTI 18.950,97

retribuzioni lorde 92.131,53

	COSTI
contribuzione inps azienda	22.368,52
contributi fondo Est	90,00
contributi Fonte	315,18
inail	214,63
assicurazione "Unipol" infortuni/malattia	2.583,23
visite mediche dipendenti	106,50
buoni pasto day	3.311,36
corso aggiornamento antincendio	115,90
Rivalutazione e accantonamento Tfr	8.452,82
Tfr a Fon.te	2.582,63
Abbuoni passivi	2,62
COSTI PER IL PERSONALE	132.274,92
Affitto espese registrazione contratto	10.908,00
Spese condominiali	531,01
Hera gas	974,37
Telecom	3.686,59
Canone Tim.it	81,23
Cancelleria	2.320,72
Spese postali	4.602,69
Materiale facile consumo	526,87
Pulizie ordinarie e straordinarie	4.255,00
Abbonamenti/aggiornamento	532,40
Enel	774,63
Assicurazione Rc terzi Unipol	219,05
Aggiornamento software e licenze d'uso	658,80
spese di rappresentanza	20,00
GESTIONE UFFICIO	30.091,36
Tari	748,00
Sanzioni tributarie da ravved.operoso	0,70
ACCANTONAMENTO ONERI DIVERSI	748,70
Manutenz.fax e fotocopiatrice	350,97
pulizia caldaia	105,00
estintori Sicurama	111,02

MANUTENZIONE ATTREZZATURE		566,99
AMMORTAMENTO mobili e arredi	833,20	
AMMORTAMENTO hardware e macchine uff.	1.154,75	
AMMORTAMENTO immobil. materiali		1.987,95

Spese di rappresentanza (natale Fnsi, Odg, Aser)	905,10	
Affitto sale direttivo e seminari	2.635,60	
Spese di rappresentanza	8.000,00	
Corsi di formazione	1896,06	
SPESE DI RAPPRESENTANZA		13.436,76
Rimborsi spese	1.132,00	
Tipografia	120,78	
Autoservizi	404,80	
Affitto sala e servizi relativi	597,80	
CENTENARIO ASER		2.255,38
c/c unieredit (imposte, tasse, commissioni)	937,14	
da ccp (imposte, tasse, commissioni)	236,26	
Ritenute su interessi attivi	1.395,83	
Abbuoni passivi finanziari	0,04	
SPESE BANCARIE		2.569,27

Accantonamento per elezioni	1.500,00	
ELEZIONI ASER		1.500,00
Accantonamento per Elezione Delegati	1.000,00	
ELEZIONI CONGRESSO		1.000,00

Totale ricavi	€ 356.481,77	
Utile di esercizio	-€ 5.740,86	
Totale a pareggio	€ 362.222,63	
		€ 362.222,63
TOTALE COSTI		€ 362.222,63

ATTIVO		PASSIVO	
c/c "Unicredit"	€ 60.911,93	DEBITI VERSO DIPENDENTI	
c/c postale	€ 3.526,00	debito vs/dipendenti per ratei	€ 7.531,85
cassa	€ 112,64	debito v/Inps per ratei	€ 1.823,56
poste macchina affrancatrice	€ 1.039,02	debiti verso dipendenti Fondo Fonte	€ 3.853,49
Mediobanca scad.31/5/2017	€ 30.000,00	debito v/erario per imp sost su Tfr 11%	€ 94,21
Btp scad.1/3/2021	€ 35.000,00	Debito dipendenti	€ 13.303,11
Unicredit scad.29/10/2016 Iv	€ 35.000,00		
Btp 12/2018	€ 30.000,00		
Btp Italia scad.26/3/2016	€ 30.000,00	DEBITI DIVERSI	
Btp Italia scad.22/10/2016	€ 25.000,00	fatture da ricevere	€ 11.775,44
Certificati di deposito Unicredit	€ 20.000,00	debiti diversi	€ 1.126,82
Unicredit 13/16	€ 13.000,00	Debiti diversi	€ 12.902,26
Mediobanca scad.2018	€ 17.000,00		
Obbligazioni Comit 27	€ 8.531,71	ACCANTONAMENTI	
Obbligazioni Comit 28	€ 8.317,66	TFR dipendenti	€ 45.303,03
Fondi comuni Unicredit	€ 30.000,00	Accantonamento per elezioni Aser	€ 2.074,00
Fondi comuni cr suisse	€ 10.000,00	Accantonamento per Congresso Frnsi	€ 1.900,00
Unicredit 17 sup	€ 20.000,00	Fondi Accantonamento	€ 49.277,03
Conti finanziari	€ 377.438,96		
RISCONTI ATTIVI		ALTRI BENI MATERIALI	
Risconti attivi per telefoniche	€ 197,20	Mobili e arredi	€ 11.385,68
Ratei e risconti attivi	€ 197,20	Hardware e Macchine Ufficio	€ 17.297,78
		Fondi di Ammortamento	€ 28.683,46
CREDITI			
deposito cauzionale affitto	€ 2.178,67	Avanzo di gestione esercizi precedenti	€ 327.942,66
Depositi cauzionali	€ 2.178,67	PATRIMONIO NETTO	€ 327.942,66
CREDITI DIVERSI		Fornitori	€ 866,10
Erario acconto imposta sostitutiva Tfr	€ 84,79	Fornitori	€ 866,10
Quote associative da incassare 2015	€ 1.500,00		
Crediti diversi	€ 8.568,49		
Fnsi crediti quote federali 2015	€ 3.560,87		
Crediti diversi	€ 13.714,15		
DEBITI VARI			
debiti verso erario ritenute dipendenti	€ 3,00		
Debiti verso dipendenti	€ 3,00		

ALTRI BENI MATERIALI	
Mobili e arredi	€ 14.579,60
Hardware e Macchine Ufficio	€ 19.122,18
Immobilizzazione materiali	€ 33.701,78

TOTALE attività	€ 427.233,76	TOTALE passività	€ 432.974,62
		Perdita	€ 5.740,86
		TOTALE a pareggio	€ 427.233,76

Bilancio Preventivo 2016

RICAVI		COSTI	
di servizio - in attività (0,30%)	75.000,00	di servizio - in attività (0,10)	25.000,00
pensionati (0,20% e 0,30%)	31.000,00	pensionati (0,10%)	10.333,33
in cifra fissa (soci non contrattualizzati)	23.000,00	pensionati (0,08% ungp)	7.727,90
soci aggregati (reversibilità)	<u>434,40</u>	in cifra fissa (soci non contrattualizzati)	21.000,00
		soci aggregati (reversibilità)	217,20
QUOTE ASSOCIATIVE (quote di servizio, pensionati, cifra fissa, soci aggregati)	129.434,40	QUOTE FEDERALI (quote di servizio, pensionati, cifra fissa, soci aggregati)	64.278,43
da Inpgi, contributo	138.769,00	rimborsi spese	<u>16.000,00</u>
Casagit (contributo contrattuale)	<u>60.638,47</u>	ATTIVITA' SINDACALE FEDERALE	16.000,00
CONTRIBUTI (da Inpgi e Casagit per funzionamento uffici e attività sindacale)	199.407,47	rimborsi spese	<u>58.000,00</u>
da Fnsi contributo per rimborsi spese	<u>12.000,00</u>	ATTIVITA' SINDACALE REGIONALE	58.000,00
CONTRIBUTI (da Fnsi e Ungp per spese per attività sindacale)	12.000,00	Convenzione Studi legali per associati	<u>8.000,00</u>
da Unicredit interessi per cedole titoli	<u>8.000,00</u>	SPESA LEGALI	8.000,00
INTERESSI BANCARI	8.000,00	St.Immocenti (gestione b. paga)	1.600,00
		St.Cremonini (contabilità, bilancio)	7.917,32
		Sicureco sicurezza	457,50
		Consulenza sito web	14.000,00
		Informativa	<u>500,00</u>
		CONSULENTI	24.474,82
TOTALE RICAVI	€ 348.841,87	retribuzioni lorde	93.000,00
		contribuzione inps azienda	22.400,00
		inail	215,00
		buoni pasto	3.960,00
		assicurazione "unipol"	2.590,00
		Rivalutaz. e accantonam. Tf azienda e Fonte	<u>10.300,00</u>
		PERSONALE DIPENDENTE	132.465,00

Bilancio Preventivo 2016

RICAVI**COSTI**

Affitto	10.800,00
Spese condominiali	550,00
Assicurazione civile contro terzi	220,00
Hera gas	980,00
Telecom	3.690,00
Imposta rifiuti Tari	750,00
Cancelleria	2.200,00
Spese postali	4.300,00
Materiale facile consumo	530,00
Abbonamenti, testi giuridici	300,00
Pulizia uffici	4.300,00
Enel	780,00
GESTIONE UFFICIO	29.400,00

ditta Carloni (pulizia e manut.caldia)	105,00
Gestetner (contr manutenzione fotoc/fax)	120,00
Sicurama (estintori)	112,00
MANUTENZIONE ATTREZZATURE	337,00

Ammortamento macchine ufficio	1.154,00
Ammortamento arredi e attrezzature	835,00
AMMORTAMENTO arredi/macchine uff.	1.989,00

Spese di rappresentanza varie	8.000,00
SPESE DI RAPPRESENTANZA	8.000,00

c/c Unicredit (imposte, tasse, commissioni)	940,00
da ccp (imposte, tasse, commissioni)	237,00
Ritenute su interessi attivi	1.400,00
SPESE BANCARIE	2.577,00

Bilancio Preventivo 2016

RICAVI

COSTI

ELEZIONI CONGRESSO FNSI (accantonamento)	1.000,00
ELEZIONI ASER (accantonamento)	1.500,00

TOTALE COSTI

utile di esercizio	€ 820,62
totale a pareggio	€ 348.841,87
	€ 348.021,25